
 

 

KULTŪRAS UN TURISMA PĀRVALDE 
REĢ.NR. 40900040015 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 
Tel:64607183 

e-pasts: ktp@rezeknesnovads.lv; 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv                  

 
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” konkursa 

“Gada balva kultūrā 2024” 
NOLIKUMS 

 
 Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” konkurss 
“Gada balva kultūrā 2024” (turpmāk — Konkurss) tiek organizēts, lai izceltu, popularizētu un 
godinātu 2024. gada nozīmīgākos un spilgtākos kultūras notikumus un cilvēkus Rēzeknes 
novadā. 
 Konkursa nolikums (turpmāk — Nolikums) nosaka Konkursa norises, balvas 
pretendentu pieteikšanas, izvērtēšanas un apbalvošanas kārtību. 
 

1. Konkursa mērķis un uzdevumi 
1.1. Konkursa mērķis — veicināt Rēzeknes novada kultūras daudzveidību, potenciālu un 
attīstību, godinot 2024. gada nozīmīgākos un spilgtākos kultūras notikumus un cilvēkus. 
1.2. Konkursa uzdevumi: 

- apkopot sabiedrības viedokli par nozīmīgākajām un spilgtākajām kultūras norisēm 
Rēzeknes novadā; 

- godināt Rēzeknes novada kultūras notikumus, cilvēkus; 
- nodrošināt Konkursa norises, balvas pretendentu pieteikšanas, izvērtēšanas un 

apbalvošanas kārtību atbilstoši Nolikumam; 
- nodrošināt Konkursa ilgtspēju un pēctecību. 

 
2. Konkursa norises kārtība 

2.1. Konkurss tiek izsludināts, publicējot par to informāciju Rēzeknes novada mājaslapā 
www.rezeknesnovads.lv; 
2.2. Balvas pretendentu pieteikšana norisinās no 2025. gada 16. līdz 31. janvārim, atbilstoši 
Nolikumā noteiktajai kārtībai; 
2.3. Pretendenti tiek pieteikti, izvērtēti un apbalvoti 7 (septiņās) nominācijās; 
2.4. Visi saņemtie pieteikumi tiek izvērtēti īpaši konkursam izveidotā vērtēšanas komisijā, 
kas sastāv no 7 (septiņiem) komisijas locekļiem, kas ir Rēzeknes novada pašvaldības 
darbinieki, Rēzeknes novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas pārstāvji un 
nozares eksperti. 
2.5. Balva tiek piešķirta 1 (vienam) laureātam katrā no nominācijām, piešķirot “Gada balva 
kultūrā 2024” goda rakstu un statueti; 
2.6. Konkursa apbalvošanas ceremonija norisinās un balvas saņēmēji tiek paziņoti pasākumā 
“Gada balva kultūrā 2024”, kas norisināsies 2025. gada 28. februārī plkst. 18.00 Strūžānu 
pagasta kultūras namā. 
2.7. Konkursa organizatoriem, vērtēšanas komisijas locekļiem un sadarbības partneriem ir 
tiesības piešķirt veicināšanas balvas. 
 

3. Konkursa dalībnieki un pieteikšanas kārtība 
3.1. Konkursam var tikt pieteikta jebkura fiziska vai juridiska persona, kas veikusi nozīmīgu 
ieguldījumu kultūras, nozares jaunrades, daudzveidības, tradīciju izkopšanā, attīstībā un 
popularizēšanā Rēzeknes novadā. 

1 

tel:64607183,%2020228843
mailto:ktp@rezeknesnovads.lv
http://www.rezeknesnovads.lv
http://www.rezeknesnovads.lv


3.2. Konkursam pretendentus pieteikt var jebkura fiziska vai juridiska persona. 
3.3. Konkursa pretendentus pieteikt var, aizpildot elektronisko pieteikšanas anketu vai iesūtot 
pieteikuma anketu (1. pielikums) e-pastā ktp@rezeknesnovads.lv līdz 2025. gada 31. 
janvārim (ieskaitot). Anketai iespējams pievienot video, foto u.c. materiālus, kas papildina 
anketā sniegto informāciju. 
3.4. Konkursā tiek vērtētas tikai tās pieteikuma anketas, kuras iesniegtas noteiktajos termiņos 
un kurās norādīta visa prasītā informācija. 
 

4. Konkursa vērtēšanas komisija un vērtēšanas kārtība 
4.1. Konkursam iesniegtās anketas tiek izvērtētas 3 (trīs) darba dienu laikā pēc pieteikšanas 
termiņa beigām; 
4.2. Konkursam iesniegtās anketas izskata un pretendentus vērtē īpaši Konkursam izveidota 
vērtēšanas komisija jeb žūrija; 
4.3. Konkursa vērtēšanas komisija sastāv no 7 (septiņiem) komisijas locekļiem, kas ir 
Rēzeknes novada pašvaldības darbinieki, Rēzeknes novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas pārstāvji un nozares eksperti. Nepieciešamības gadījumā organizatoriem ir 
tiesības vērtēšanas procesā pieaicināt citus nozares ekspertus, kam nav balsstiesību, taču ir 
iespēja sniegt savu vērtējumu un komentārus savas kompetences ietvaros. 
4.4. Katrā nominācija tiek noteikts 1 (viens) laureāts un balvas saņēmējs. 
4.5. Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības ierosināt un vērtēt pretendentus citās 
nominācijas, ja pieteikumā sniegtā informācija atbilst citai nominācijai; 
4.6. Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības kādā no nominācijām balvu nepiešķirt, ja tajā 
saņemti 2 (divi) vai mazāk pieteikumi; 
4.7. Konkursa organizatoriem, vērtēšanas komisijas locekļiem un sadarbības partneriem ir 
tiesības piešķirt veicināšanas balvas. 
 

5. Konkursa nominācijas 
5.1. Konkursa pretendenti tiek pieteikti, vērtēti un balvas ieguvēji noteikti 7 (septiņās) 
nominācijās: 

- Mūža ieguldījums kultūrā — fiziska persona, kas ilgstošā laika periodā ir sniegusi 
ieguldījumu Rēzeknes novada kultūras, tās jaunrades, daudzveidības, tradīciju 
izkopšanā, attīstībā un popularizēšanā; 

- Gada cilvēks kultūrā — fiziska persona, Rēzeknes novada pašvaldības darbinieks, 
uzņēmuma vai nevalstiskās organizācijas pārstāvis, mākslinieciskā kolektīva 
dalībnieks, mākslinieks vai cits nozares pārstāvis, kas sniedzis nozīmīgu ieguldījumu 
Rēzeknes novada kultūras, tās jaunrades, daudzveidības, tradīciju izkopšanā, attīstībā 
un popularizēšanā; 

- Gada notikums kultūrā — pasākums, aktivitāte, iniciatīva, projekts u.c. veida 
notikums, no kam bijusi nozīmīga loma Rēzeknes novada kultūras, tās jaunrades, 
daudzveidības, tradīciju izkopšanā, attīstībā un popularizēšanā; 

- Gada sniegums kultūrā — fiziskas vai juridiskas personas, mākslinieciskā kolektīva 
vai mākslinieka īpaši augsts sasniegums, veikums konkursos, kultūras notikumos, 
kam bijusi nozīmīga loma Rēzeknes novada kultūras, tās jaunrades, daudzveidības, 
tradīciju izkopšanā, attīstībā un popularizēšanā; 

- Gada inovācija/debija kultūrā — fiziska vai juridiska persona, notikums vai 
mākslinieciskais kolektīvs, kas ar inovatīvu un modernu pieeju sniedzis ieguldījumu 
Rēzeknes novada kultūras, tās jaunrades, daudzveidības, tradīciju izkopšanā, attīstībā 
un popularizēšanā; 

- Gada kultūras mantojums — fiziska vai juridiska persona, notikums vai 
mākslinieciskais kolektīvs, kas sniedzis ieguldījumu Rēzeknes novada nemateriālās 
kultūras, kultūras mantojuma, tradīciju izkopšanā, attīstībā un popularizēšanā; 

- Gada latgaliskā identitāte — fiziska vai juridiska persona, notikums vai 
mākslinieciskais kolektīvs, kas sniedzis ieguldījumu latgaliskās kultūras, valodas, 
tradīciju izkopšanā, attīstībā un popularizēšanā. 

2 

mailto:ktp@rezeknesnovads.lv


 
6. Noslēguma jautājumi 

6.1. Saziņa ar organizatoriem par Konkursa Nolikumu, norisi un jebkuriem ar Nolikumu 
saistītiem jautājumiem e-pastā ktp@rezeknesnovads.lv . 
 
 
Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja 
Daiga Miščenko 

 

3 

mailto:ktp@rezeknesnovads.lv


1. pielikums 
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” konkursa 

“Gada balva kultūrā 2024” 
PIETEIKUMA ANKETA 

 
 

Informācija par pieteikuma iesniedzēju 
Vārds, uzvārds:  
Tālr. nr.: 
E-pasts: 
 
Nominācija, kurai tiek pieteikts balvas pretendents (atzīmēt 1 (vienu)) 

 Mūža ieguldījums kultūrā 
 Gada cilvēks kultūrā 
 Gada notikums kultūrā 
 Gada sniegums kultūrā 
 Gada inovācija/debija kultūrā 
 Gada kultūras mantojums 
 Gada latgaliskā identitāte 

 
Informācija par balvas pretendentu 
Personas vārds un uzvārds, mākslinieciskā kolektīva nosaukums vai organizācija: 
 
Pamatojums, apraksts par pretendenta un tā veikuma nozīmi Rēzeknes novada 
kultūras, nozares jaunrades, daudzveidības, tradīciju izkopšanā, attīstībā un 
popularizēšanā 
 
 
 
 
Anketai iespējams pievienot video, foto u.c. materiālus, kas papildina sniegto informāciju. 

4 


